


DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 011

Ausführung: Geriffelter Flachsenkkopf, Ringgewinde

DIN / ISO: DIN 1151 / ISO 10230

Drahtstifte Flachsenkkopf
Stahl, galvanisch verzinkt

- 12.01 -

Material: Stahl, galvanisch verzinkt

Einsatzbereich: Holz- und Betonbau, Gartenbau, Möbelbau, Balkonkon-
struktion, Verschalungsarbeiten, allgem. Baubedarf, uni-
verselle Befestigungsmöglichkeit in weichen Materialien, ...

Besonderheit: - Flachsenkkopf ermöglicht nahezu ebene Oberfläche 
  nach dem Einschlagen
- Kostengünstige temporäre Befestigungsmöglichkeit
- Nur bedingt maschinentauglich

03 02 01
1,0 X 15 0,500 0,015 - 011 010015
1,2 X 20 0,500 0,060 - 011 012020
1,4 X 25 1,000 0,500 0,060 - 011 014025
1,6 X 30 1,000 0,500 0,060 - 011 016030
1,8 X 35 1,000 0,500 0,070 - 011 018035
2,0 X 40 1,000 0,500 0,060 - 011 020040
2,2 X 45 1,000 0,500 0,070 - 011 022045
2,2 X 50 1,000 0,500 0,120 - 011 022050
2,5 X 55 1,000 0,500 0,120 - 011 025055
2,8 X 60 1,000 0,500 0,140 - 011 028060
2,8 X 65 1,000 0,500 0,130 - 011 028065
3,1 X 70 1,000 0,500 0,160 - 011 031070
3,1 X 80 1,000 0,500 0,140 - 011 031080
3,4 X 90 1,000 0,500 0,220 - 011 034090
3,8 X 100 1,000 0,500 0,250 - 011 038100
4,2 X 120 1,000 - 011 042120
4,5 X 130 1,000 - 011 045130
4,5 X 145 1,000 - 011 045145
6,0 X 160 1,000 - 011 060160
6,0 X 180 1,000 - 011 060180
7,2 X 210 1,000 - 011 072210

erhältliche Packgrößen
kg je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 013

Ausführung: Geriffelter Flachsenkkopf, Ringgewinde

DIN / ISO: DIN 1151 / ISO 10230

Drahtstifte Flachsenkkopf
Stahl, blank

- 12.03 -

Material: Stahl, blank

Einsatzbereich: Holz- und Betonbau, Gartenbau, Möbelbau, Balkonkon-
struktion, Verschalungsarbeiten, allgem. Baubedarf, uni-
verselle Befestigungsmöglichkeit in weichen Materialien, ...

Besonderheit: - Flachsenkkopf ermöglicht nahezu ebene Oberfläche 
  nach dem Einschlagen
- Kostengünstige temporäre Befestigungsmöglichkeit
- Nur bedingt maschinentauglich

07 03 02
1,0 X 15 0,500 - 013 010015
1,2 X 20 0,500 - 013 012020
1,4 X 25 1,000 0,500 - 013 014025
1,6 X 30 2,500 1,000 0,500 - 013 016030
1,8 X 35 1,000 0,500 - 013 018035
2,0 X 40 2,500 1,000 0,500 - 013 020040
2,2 X 45 2,500 1,000 0,500 - 013 022045
2,2 X 50 2,500 1,000 0,500 - 013 022050
2,5 X 55 2,500 1,000 0,500 - 013 025055
2,8 X 60 2,500 1,000 0,500 - 013 028060
2,8 X 65 2,500 1,000 0,500 - 013 028065
3,1 X 70 2,500 1,000 0,500 - 013 031070
3,1 X 80 2,500 1,000 0,500 - 013 031080
3,4 X 90 2,500 1,000 0,500 - 013 034090
3,8 X 100 2,500 1,000 0,500 - 013 038100
4,2 X 120 2,500 1,000 - 013 042120
4,5 X 130 2,500 1,000 - 013 045130
4,5 X 145 2,500 1,000 - 013 045145
6,0 X 160 2,500 1,000 - 013 060160
6,0 X 180 2,500 1,000 - 013 060180
7,2 X 210 2,500 1,000 - 013 072210

erhältliche Packgrößen
kg je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 012

Ausführung: Stauchkopf, Ringgewinde

DIN / ISO: DIN 1152/ ISO 10230

Drahtstifte Stauchkopf
Stahl, galvanisch verzinkt

- 12.05 -

Material: Stahl, galvanisch verzinkt

Einsatzbereich: Holz- und Gartenbau, Möbelbau, Montage von Sockeln 
und Leisten, Renovierungen, allgemeiner Baubedarf, uni-
verselle Befestigungsmöglichkeit in weichen Materialien, ...

Besonderheit: - Stauchkopf ermöglicht versenktes Einschlagen und kann 
  anschließend verspachtelt oder mit Wachs verschlossen 
  werden
- Kostengünstige Befestigungsmöglichkeit
- Nur bedingt maschinentauglich

03 02 01
1,0 X 15 0,015 - 012 010015
1,2 X 20 0,500 0,060 - 012 012020
1,4 X 25 0,500 0,060 - 012 014025
1,6 X 30 0,500 0,060 - 012 016030
1,8 X 35 0,500 0,070 - 012 018035
2,0 X 40 0,500 0,060 - 012 020040
2,2 X 45 0,500 0,070 - 012 022045
2,2 X 50 1,000 0,500 0,120 - 012 022050
2,5 X 55 1,000 0,120 - 012 025055
2,8 X 60 1,000 0,140 - 012 028060
2,8 X 65 1,000 0,130 - 012 028065
3,1 X 70 1,000 0,160 - 012 031070
3,1 X 80 1,000 0,140 - 012 031080

erhältliche Packgrößen
kg je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 057

Ausführung: Stauchkopf, Ringgewinde

DIN / ISO: DIN 1152 / ISO 10230

Drahtstifte Stauchkopf
Stahl, blank

- 12.07 -

Material: Stahl, blank

Einsatzbereich: Holz- und Gartenbau, Möbelbau, Montage von Sockeln 
und Leisten, Renovierungen, allgemeiner Baubedarf, uni-
verselle Befestigungsmöglichkeit in weichen Materialien, ...

Besonderheit: - Stauchkopf ermöglicht versenktes Einschlagen und kann 
  anschließend verspachtelt oder mit Wachs verschlossen 
  werden
- Kostengünstige Befestigungsmöglichkeit
- Nur bedingt maschinentauglich

07 03 02
1,2 X 20 0,500 - 057 012020
1,4 X 25 0,500 - 057 014025
1,6 X 30 0,500 - 057 016030
1,8 X 35 0,500 - 057 018035
2,0 X 40 2,500 0,500 - 057 020040
2,2 X 45 2,500 0,500 - 057 022045
2,2 X 50 2,500 1,000 0,500 - 057 022050
2,5 X 55 2,500 1,000 - 057 025055
2,8 X 60 2,500 1,000 - 057 028060
2,8 X 65 2,500 1,000 - 057 028065
3,1 X 70 2,500 1,000 - 057 031070
3,1 X 80 2,500 1,000 - 057 031080

erhältliche Packgrößen
kg je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 018

Ausführung: Stauchkopf, glatter Schaft

DIN / ISO: ---

Leistenstifte Stauchkopf
Stahl, gehärtet, galvanisch verzinkt

- 12.09 -

Material: Stahl, gehärtet, galvanisch verzinkt

Einsatzbereich: Holz- und Gartenbau, Möbelbau, Montage von Sockeln 
und Leisten, Renovierungen, allgemeiner Baubedarf, uni-
verselle Befestigungsmöglichkeit in weichen Materialien, ...

Besonderheit: - Stauchkopf ermöglicht versenktes Einschlagen und kann 
  anschließend verspachtelt oder mit Wachs verschlossen 
  werden
- Widerstandsfähiger dank speziellem Härtungsverfahren
- Kostengünstige Befestigungsmöglichkeit
- Nur bedingt maschinentauglich

07 63 01
1,4 X 20 500 100 40 - 018 014020
1,4 X 25 500 100 35 - 018 014025
1,4 X 30 500 100 30 - 018 014030
1,4 X 35 500 100 25 - 018 014035
1,4 X 45 500 100 25 - 018 014045

erhältliche Packgrößen
Stück je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 019

Ausführung: Linsensenkkopf, glatter Schaft

DIN / ISO: ---

Stahlstifte Linsensenkkopf
Stahl, galvanisch verzinkt

- 12.11 -

Material: Stahl, galvanisch verzinkt

Einsatzbereich: Dekoration, Möbel- und Holzbau, Renovierungen, univer-
selle Befestigungsmöglichkeit in weichen Materialien, ...

Besonderheit: - Linsensenkkopf als optisch ansprechender Abschluss bei 
  nicht-versenkter Befestigung
- Kostengünstige Befestigungsmöglichkeit
- Nur bedingt maschinentauglich

02 01
2,0 X 16 100 20 - 019 020016
2,0 X 20 100 18 - 019 020020
2,0 X 25 100 18 - 019 020025
2,0 X 30 100 15 - 019 020030
2,0 X 40 100 10 - 019 020040
2,0 X 50 100 10 - 019 020050

erhältliche Packgrößen
Stück je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 100

Ausführung: Flachsenkkopf, Rillenschaft

DIN / ISO: ---

Stahlnägel Flachsenkkopf
Stahl, metallisiert

- 12.13 -

Material: Stahl, metallisiert

Einsatzbereich: Holz- und Betonbau, Garten- und Möbelbau, Balkonko-
struktionen, Verschalungsarbeiten, allgemeiner Baubedarf, 
universelle Befestigungsmöglichkeit in weichen Materi-
alien, ...

Besonderheit: - Flachsenkkopf ermöglicht nahezu ebene Oberfläche 
  nach dem Einschlagen
- Deutlich erhöhte Auszugswerte dank Längsriffelschaft
- Geringer Biegewinkel
- Kostengünstige Befestigungsmöglichkeit
- Nur bedingt maschinentauglich

02 01
3,5 X 35 100 8 - 100 035035
3,5 X 45 100 6 - 100 035045
3,5 X 55 100 8 - 100 035055
3,5 X 65 100 - 100 035065
4,5 X 40 100 - 100 045040
4,5 X 50 100 - 100 045050
4,5 X 60 100 9 - 100 045060
4,5 X 70 100 9 - 100 045070
4,5 X 80 100 8 - 100 045080
4,5 X 100 100 - 100 045100

erhältliche Packgrößen
Stück je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 020

Ausführung: Messingkopf

DIN / ISO: ---

Stahlstifte Messingkopf
Stahl, gebläut

- 12.15 -

Material: Stahl, gebläut

Einsatzbereich: Dekoration, Möbel- und Holzbau, Renovierungen, uni-
verselle Befestigungsmöglichkeit in weichen und harten 
Materialien, ...

Besonderheit: - Messingkopf als optisch ansprechender Abschluss bei 
  nicht-versenkter Befestigung
- Ideal für Dekoration und Bildmontage in Wohnräumen
- Hält sicher auch in Beton und Harthölzern
- Nur bedingt maschinentauglich

63 01
2,0 X 20 100 8 - 020 020020
2,0 X 25 100 8 - 020 020025
2,0 X 30 100 7 - 020 020030
2,0 X 40 100 10 - 020 020040
2,0 X 50 100 6 - 020 020050

erhältliche Packgrößen
Stück je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 048

Ausführung: Pan Head

DIN / ISO: ---

Rundkopfstifte
Messing, blank

- 12.17 -

Material: Messing, blank

Einsatzbereich: Dekoration, Bildmontage, Renovierung, Befestigung von 
Abdeckungen und Messingblechen, dekorative Befesti-
gungen in weichen Materialien, ...

Besonderheit: - Optisch hochwertige Befestigung von dekorativen
  Elementen
- Nur bedingt für harte Materialien geeignet

01
1,2 X 15 20 - 048 012015
1,2 X 20 20 - 048 012020
1,4 X 25 18 - 048 014025
2,0 X 30 15 - 048 020030
2,0 X 35 10 - 048 020035
2,5 X 40 7 - 048 025040
2,5 X 50 6 - 048 025050

erhältliche Packgrößen
Stück je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 074

Ausführung: Stauchkopf, Ringgewinde

DIN / ISO: ---

Color-Pins
Stahl, farbbeschichtet

- 12.19 -

Material: Stahl, farbbeschichtet

Einsatzbereich: Befestigung von Sockelleisten und Holzpaneelen, Reno-
vierungen, dekorative Befestigungen in weichen Materi-
alien, allgemeine Dekorationsarbeiten, ...

Besonderheit: - Farbliche Abstimmung auf zu befestigendes Element
- Deutlich erhöhte Auszugswerte dank Ringgewinde
- Nur bedingt für harte Materialien geeignet

02 01
1,6 X 26 rotbraun 0,100 0,010 - 074 016261
1,6 X 26 dunkelbraun 0,100 0,010 - 074 016262
1,6 X 26 mittelbraun 0,100 0,010 - 074 016263
1,6 X 26 hellbraun 0,100 0,010 - 074 016264
1,6 X 26 hellbeige 0,100 0,010 - 074 016265
1,6 X 26 schwarz 0,100 0,010 - 074 016266
1,6 X 26 weiß 0,100 0,010 - 074 016267
1,6 X 32 rotbraun 0,100 0,010 - 074 016321
1,6 X 32 dunkelbraun 0,100 0,010 - 074 016322
1,6 X 32 mittelbraun 0,100 0,010 - 074 016323
1,6 X 32 hellbraun 0,100 0,010 - 074 016324
1,6 X 32 hellbeige 0,100 0,010 - 074 016325
1,6 X 32 schwarz 0,100 0,010 - 074 016326
1,6 X 32 weiß 0,100 0,010 - 074 016327
1,6 X 38 rotbraun 0,100 0,010 - 074 016381
1,6 X 38 dunkelbraun 0,100 0,010 - 074 016382
1,6 X 38 mittelbraun 0,100 0,010 - 074 016383
1,6 X 38 hellbraun 0,100 0,010 - 074 016384
1,6 X 38 hellbeige 0,100 0,010 - 074 016385
1,6 X 38 schwarz 0,100 0,010 - 074 016386
1,6 X 38 weiß 0,100 0,010 - 074 016387

erhältliche Packgrößen
kg je VPEAbmessung Farbe Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 021

Ausführung: Beidseitig geschliffene Spitzen

DIN / ISO: ---

Krampen
Stahl, galvanisch verzinkt

- 12.21 -

Material: Stahl, galvanisch verzinkt

Einsatzbereich: Zaunbau, Garten- und Landschaftsbau, Agrar- und Land-
wirtschaft, Holz- und Palettenbau, allgemeine Befestigung 
von Drähten, Seilen und Geflechten, ...

Besonderheit: - Kostengünstige, jedoch effektive Befestigungsmöglichkeit
- Einfachste Handhabung
- Nur bedingt für harte Materilalien geeignet

02 01
1,6 X 16 0,500 0,035 - 021 016016
2,0 X 20 0,500 0,050 - 021 020020
2,5 X 25 0,500 0,090 - 021 025025
3,1 X 31 0,500 0,080 - 021 031031

erhältliche Packgrößen
kg je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 041

Ausführung: Tellerkopf, Ringgewinde

DIN / ISO: ---

Kammzwecken
Stahl, gebläut

- 12.23 -

Material: Stahl, gebläut

Einsatzbereich: Möbel- und Holzbau, Sattler- und Polsterarbeiten, Dekora-
tion, Befestigung von Bezugs- und sonstigen Stoffen, ...

Besonderheit: - Breiter Kopf vermindert Ausreißgefahr des zu
  befestigenden Materials
- Deutlich erhöhte Auszugswerte dank Ringgewinde
- Nur bedingt für harte Materialien geeignet

01
1,4 X 10 0,020 - 041 014010
1,4 X 13 0,025 - 041 014013
1,6 X 16 0,015 - 041 016016

erhältliche Packgrößen
kg je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 047

Ausführung: Tellerkopf

DIN / ISO: ---

Dachpappstifte
Stahl, feuerverzinkt

- 12.25 -

Material: Stahl, feuerverzinkt

Einsatzbereich: Dachdeckarbeiten, Garten- und Landschaftsbau, Bau-
handwerk, allgemeine Befestigungsarbeiten von Pappen, 
Folien, Blechen und Rinnen, ...

Besonderheit: - Breiter Kopf vermindert Ausreißgefahr des zu
  befestigenden Materials
- Nur bedingt für harte Materialien geeignet

03 02 01
2,0 X 20 1,000 0,400 0,070 - 047 020020
2,5 X 25 1,000 0,400 0,095 - 047 025025
2,8 X 35 1,000 0,400 - 047 028035

erhältliche Packgrößen
kg je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 049

Ausführung: Flachsenkkopf, Ringgewinde, Kordelgewinde

DIN / ISO: ---

Drallhaftschrauben
Stahl, galvanisch verzinkt

- 12.27 -

Material: Stahl, galvanisch verzinkt

Einsatzbereich: Garten- und Landschaftsbau, Holz- und Palettenbau, Befe-
stigung von Winkeln und Beschlägen, allgemeine Befesti-
gungen in Holz mit starker Beanspruchung, ...

Besonderheit: - Nahezu bündige Oberfläche durch Flachsenkkopf
- Sehr hohe Auszugswerte dank Kordelgewinde und
  Ringgewinde
- Hohe Biegefestigkeit und Verwindungssteifigkeit

02
3,0 X 30 1,000 - 049 030030
3,5 X 35 1,000 - 049 035035
3,5 X 40 1,000 - 049 035040
3,5 X 50 1,000 - 049 035050
3,5 X 60 1,000 - 049 035060
4,2 X 70 1,000 - 049 042070
4,2 X 80 1,000 - 049 042080
4,6 X 90 1,000 - 049 046090
4,6 X 100 1,000 - 049 046100

erhältliche Packgrößen
kg je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 219

Ausführung: ---

DIN / ISO: ---

Heftzwecken
Eisen, vermessingt

- 12.29 -

Material: Eisen, vermessingt

Einsatzbereich: Dekoration, Organisation, Technische Zeichnungen,
Befestigung leichter und dünner Gegenstände, ...

Besonderheit: - Leichtes Eindrücken in weiche Materialien (z. B. Holz)
- Breiter Kopf verhindert Ausreißen des Befestigungsguts
- Kostengünstige temporäre Befestigungsmöglichkeit

01
1 65 - 219 1

erhältliche Packgrößen
Stück je VPEAbmessung Bestellcode

xx-

Art.-Gruppe: 218

Ausführung: Farbig sortiert

DIN / ISO: ---

Reißbrettstifte
Eisen, vermessingt, PE-Überzug

Material: Eisen, vermessingt, PE-Überzug

Einsatzbereich: Dekoration, Organisation, Technische Zeichnungen,
Befestigung leichter und dünner Gegenstände, ...

Besonderheit: - Leichtes Eindrücken in weiche Materialien (z. B. Holz)
- Breiter Kopf verhindert Ausreißen des Befestigungsguts
- Kostengünstige temporäre Befestigungsmöglichkeit

01
1 50 - 218 1

erhältliche Packgrößen
Stück je VPEAbmessung Bestellcode

xx-



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 217

Ausführung: Farbig sortiert

DIN / ISO: ---

Pinwandstifte
Eisen, PE

- 12.31 -

Material: Eisen, PE

Einsatzbereich: Dekoration, Organisation, Technische Zeichnungen,
Befestigung leichter und dünner Gegenstände, ...

Besonderheit: - Leichtes Eindrücken in weiche Materialien (z. B. Holz)
- Breiter Kopf verhindert Ausreißen des Befestigungsguts
- Kostengünstige temporäre Befestigungsmöglichkeit

01
1 13 - 217 1

erhältliche Packgrößen
Stück je VPEAbmessung Bestellcode

xx-

Art.-Gruppe: 220

Ausführung: ---

DIN / ISO: ---

Polsternägel
Eisen, vermessingt

Material: Eisen, vermessingt

Einsatzbereich: Polsterei, Sattlerei, Möbelbau, Dekoration,
Bespannungsarbeiten, ...

Besonderheit: - Breiter Kopf verhindert Ausreißen des zu befestigenden 
  Materials
- Optisch hochwertige Befestigung in dekorativem Rahmen
- Ideal zur Herstellung von Zierlinien

01
35 - 220 65
25 - 220 95

Bestellcode
xx-

erhältliche Packgrößen
Stück je VPE

6,5
9,5

Abmessung



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 221

Ausführung: ---

DIN / ISO: ---

Polsternägel
Eisen, vernickelt

- 12.33 -

Material: Eisen, vernickelt

Einsatzbereich: Polsterei, Sattlerei, Möbelbau, Dekoration,
Bespannungsarbeiten, ...

Besonderheit: - Breiter Kopf verhindert Ausreißen des zu befestigenden 
  Materials
- Optisch hochwertige Befestigung in dekorativem Rahmen
- Ideal zur Herstellung von Zierlinien

01
30 - 221 65
20 - 221 95

Bestellcode
xx-

erhältliche Packgrößen
Stück je VPE

6,5
9,5

Abmessung

Art.-Gruppe: 230

Ausführung: ---

DIN / ISO: ---

Polsternägel
Eisen, brüniert

Material: Eisen, brüniert

Einsatzbereich: Polsterei, Sattlerei, Möbelbau, Dekoration,
Bespannungsarbeiten, ...

Besonderheit: - Breiter Kopf verhindert Ausreißen des zu befestigenden 
  Materials
- Optisch hochwertige Befestigung in dekorativem Rahmen
- Ideal zur Herstellung von Zierlinien

01
20 - 230 65
15 - 230 95

Bestellcode
xx-

erhältliche Packgrößen
Stück je VPE

6,5
9,5

Abmessung



DRAHTSTIFTE UND NÄGEL

Art.-Gruppe: 221

Ausführung: ---

DIN / ISO: ---

Polsternägel
Eisen, vernickelt

- 12.33 -

Material: Eisen, vernickelt

Einsatzbereich: Polsterei, Sattlerei, Möbelbau, Dekoration,
Bespannungsarbeiten, ...

Besonderheit: - Breiter Kopf verhindert Ausreißen des zu befestigenden 
  Materials
- Optisch hochwertige Befestigung in dekorativem Rahmen
- Ideal zur Herstellung von Zierlinien

01
30 - 221 65
20 - 221 95

Bestellcode
xx-

erhältliche Packgrößen
Stück je VPE

6,5
9,5

Abmessung

Art.-Gruppe: 230

Ausführung: ---

DIN / ISO: ---

Polsternägel
Eisen, brüniert

Material: Eisen, brüniert

Einsatzbereich: Polsterei, Sattlerei, Möbelbau, Dekoration,
Bespannungsarbeiten, ...

Besonderheit: - Breiter Kopf verhindert Ausreißen des zu befestigenden 
  Materials
- Optisch hochwertige Befestigung in dekorativem Rahmen
- Ideal zur Herstellung von Zierlinien

01
20 - 230 65
15 - 230 95

Bestellcode
xx-

erhältliche Packgrößen
Stück je VPE

6,5
9,5

Abmessung


